
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 618
18 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) «Βρεφονη−

πιακός − Παιδικός Σταθμός», β) «Κέντρο Ανοιχτής 
Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Ηλιούπολης».... 1

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) Σχολι−
κής Επιτροπής Α/θμιας Αγίου Νικολάου στην 
οποία ανήκουν το 10Ν, το 11Ν, και το 11Δ, β) Σχο−
λικής Επιτροπής Α/θμιας Τυπογραφικών στην 
οποία ανήκουν το 2Ν, το 2Δ, και το 18Δ, γ) Σχο−
λικής Επιτροπής Α/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην 
οποία ανήκουν το 4Ν, το 13Ν, το 13Δ, και το 22Δ, 
δ) Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Μυκόνου στην 
οποία ανήκουν το 6Ν, το 17Ν, και το 10Δ, ε) Σχο−
λικής Επιτροπής Α/θμιας Αγίας Παρασκευής 
στην οποία ανήκουν το 15Ν, το 19Ν, και το 15Δ, 
στ) 1η Σχ. Επ. Α/θμιας Άνω Ηλιούπολης στην οποία 
ανήκουν το 1Ν, το 20Ν, το 1Δ, και το 14Δ, ζ) 2η Σχ. Επ. 
Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν 
το 7Ν, το 22Ν, το 7Δ, και το 21Δ, η) Σχολι−
κής Επιτροπής Α/θμιας Αγίου Κωνσταντίνου 
στην οποία ανήκουν το 24Ν, και το 6Δ, θ) 1η 
Σχ. Επ. Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανή−
κουν το 3Ν, το 9Ν, το 18Ν, το 3Δ, και το 16Δ, 
ι) Α/θμιας Πανοράματος στην οποία ανήκουν το 8Ν,  
το 14Ν, το 21Ν, το 8Δ, και το 17Δ, ια) 3η Σχ. Επ. Α/
θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν το 12Ν, το 
23Ν, το 12Δ, ιβ) 2η Σχ. Επ. Α/θμιας Άνω Ηλιούπολης 
στην οποία ανήκουν το 5Ν, το 16Ν, το 5Δ, και το 20Δ,
ιγ) Σχολική Επιτροπή  στην οποία ανήκει το 4Δ.. 2

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) 1η Σχ. Επ. 
Β/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην οποία ανήκει το 
5Λ, β) 2η Σχ. Επ. Β/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην 
οποία ανήκει το 1ο ΕΠΑΛ, το ΕΠΑΣ, το 3o ΣΕΚ 
Αθηνών, και το ΙΕΚ, γ) Β/θμιας Άνω Ηλιούπολης 
στην οποία ανήκει το 1Γ, και το 1Λ, δ) Β/θμιας Πα−
νοράματος στην οποία ανήκει το 2Γ, και το 3Λ, ε) 
Β/θμιας Τυπογραφικών στην οποία ανήκει το 3Γ, 
και το 2Λ, στ) Β/θμιας 5ου Γυμνασίου  στην οποία 
ανήκει το 5Γ, ζ) Σχολική Επιτροπή  στην οποία 
ανήκει το 8Γ, η) Β/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία 
ανήκει το 4Γ, το 6Γ, και το 4Λ, θ) Σχολική Επιτρο−
πή στην οποία ανήκει το Ενιαίο Ειδικό Σχολείο, 
ι) Σχολική Επιτροπή στην οποία ανήκει το 7Γ. .... 3

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) «Αθλητικός 
Οργανισμός», β) «Δημοτική Βιβλιοθήκη – Πολιτι−
στικό Κέντρο Δήμου Ηλιούπολης». ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12015 (1)
 Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) «Βρεφονηπια−

κός − Παιδικός Σταθμός», β) «Κέντρο Ανοιχτής Προ−
στασίας Ηλικιωμένων Δήμου Ηλιούπολης».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65, 67, 69 και 103 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 
(ΚΔΚ),

2) την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του Υπ. ΕΣ. Α.Η.Δ. και 
της κοινής υπουργικής απόφασης 1605/οικ 3.85/ΦΕΚ 
17/Β΄/14.01.2011, την αριθμ. εγκυκλίου 11/2011/οικ. 4569/ 
27.01.2011,

3) την αριθμ. 7680/4658/24.03.2011 απόφαση του Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ελέγχου νο−
μιμότητας της αριθμ. 49/2011 απόφασης του Δ.Σ. Ηλι−
ούπολης,

4) την 7679/4657/31.03.2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Αττικής ελέγχου 
νομιμότητας της αριθμ. 47/2011 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηλιούπολης «περί λύσεως της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου “Κ.Ε.Δ.ΗΛ.”»,

5) την αριθμ. 7678/4656/23−3−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Αττικής 
ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 48/2011 απόφασης Δη−
μοτικού Συμβουλίου Ηλιούπολης «περί λύσεως της Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης του Δήμου “Κέντρο Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Αγία Ταβιθά”», αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα Νομικά Πρόσωπα:
1. «Βρεφονηπιακός − Παιδικός Σταθμός» (Αριθ. Από−

φασης Υπουργού Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων Π2β/4431, ΦΕΚ 198/21.03.1995, Αριθ. Απο−
φάσεων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 10455, 
10457, 10458, 10459, 10460, 10461 και 10462/09.02.1998 
ΦΕΚ 206/05.03.1998 τεύχος Β΄, Αριθ. Απόφασης Γενι−

8885



8886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 1683/26.01.99, 
ΦΕΚ 155/24.02.1999 τεύχος Β΄, Αριθ. Απόφασης οικ. 
32640/30.06.2003 του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής ΦΕΚ 1015/24.07.2003 τεύχος Β΄, Αριθ. Απόφασης 
55555 και 54165 του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής ΦΕΚ 2757/27.11.2003 τεύχος Β΄.

2. «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 
Ηλιούπολης» α) ΚΑΠΗ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: Αριθ. 8725/83 κοι−
νή υπουργική απόφαση των Υπ. Εσωτερικών και Υγείας 
Πρόνοιας, ΦΕΚ 163/08.04.83 τ. Β΄, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 7734/86 απόφαση της Νομ. Αθηνών, ΦΕΚ 284 τ. 
Β΄ 24.04.86, β) ΚΑΠΗ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: Αριθ. 
9390/85 απόφαση της Νομαρχίας Αθηνών, ΦΕΚ 258/8.5.85 
τ. Β΄, γ) Τρίτο ΚΑΠΗ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: Αριθ. 32815/87 απόφα−
ση της Νομαρχίας Αθηνών, ΦΕΚ 766/31.12.87 τ. Β΄, Απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, Αριθ. 28014, 
ΦΕΚ 843/5.10.1995, «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων − 
ΚΑΠΗ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ − ΚΑΠΗ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΗΛΙΟΥΠΟ−
ΛΗΣ−ΤΡΙΤΟ ΚΑΠΗ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ».

Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
ως εξής: 

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ − ΕΔΡΑ
Α) «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δή−

μου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ», 
Β) Οι υπηρεσίες του Νομικού Προσώπου θα στεγάζο−

νται σε δημοτικά καταστήματα ή ενοικιαζόμενα ακίνητα, 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Ηλιούπολης.

Γ) Το Ν.Π.Δ.Δ. μπορεί να ιδρύει Παραρτήματα εντός 
των γεωγραφικών ορίων της Ηλιούπολης, όταν αυτό κρί−
νεται αναγκαίο, και τα οποία θα φέρουν την ονομασία 
«Παράρτημα του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) − 
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».  

Τα Παραρτήματα του νέου Νομικού Προσώπου Δημο−
σίου Δικαίου, θα λειτουργούν με την ονομασία

Α΄ Παράρτημα Αγωγής  
Β΄ Παράρτημα Αγωγής 
Γ΄ Παράρτημα Αγωγής 
Δ΄ Παράρτημα Αγωγής 
Ε΄ Παράρτημα Αγωγής 
ΣΤ΄Παράρτημα Αγωγής 
Ζ΄ Παράρτημα Αγωγής 
Η΄ Παράρτημα Αγωγής 
Θ΄ Παράρτημα Αγωγής 
Ι΄ Παράρτημα Αγωγής 

Α΄ Παράρτημα Αλληλεγγύης  
Β΄ Παράρτημα Αλληλεγγύης
Γ΄ Παράρτημα Αλληλεγγύης
Δ΄ Παράρτημα Αλληλεγγύης
Ε΄ Παράρτημα Αλληλεγγύης

Το Παράρτημα που θα περιέλθει στο Ν.Π.Δ.Δ. μετά τη 
λύση της κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης «ΚΕΝΤΡΟ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ – Η ΑΓΙΑ ΤΑΒΙΘΑ» θα φέρει 
την επωνυμία: 

Α΄ Παράρτημα Φροντίδας «Η ΑΓΙΑ ΤΑΒΙΘΑ»

2. ΣΚΟΠΟΣ – ΜΕΣΑ 
Σκοπός του Ν.Π.Δ.Δ. είναι η οργάνωση και η λειτουργία 

των παρακάτω υπηρεσιών με γνώμονα την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων της Ηλιού−
πολης:

1. Η παροχή ενιαίας προσχολικής αγωγής σύμφωνα με 
τα πλέον σύγχρονα επιστημονικά δεδομένα.

2. Η βοήθεια στα παιδιά ώστε να αναπτυχθούν ολόπλευ−
ρα, σωματικά, νοητικά, συναισθηματικά και κοινωνικά.

3. Η εξάλειψη κατά το δυνατό, των διαφορών που 
τυχόν προκύπτουν από το πολιτιστικό, οικονομικό και 
μορφωτικό επίπεδο των γονέων τους.

4. Η εξυπηρέτηση των  γονέων και παράλληλα η ευ−
αισθητοποίηση τους  πάνω σε θέματα σύγχρονης παι−
δαγωγικής και ψυχολογίας.

5. Η βοήθεια των παιδιών προσχολικής ηλικίας για 
την ομαλή μετάβασή τους από το οικογενειακό στο 
σχολικό περιβάλλον.

6. Η παροχή ημερήσιας διατροφής και φροντίδας στα 
παιδιά που φιλοξενούνται  τηρώντας κανόνες υγιεινής 
και ασφάλειας.

7. H εφαρμογή προγράμματος ανοικτής προστασίας 
ηλικιωμένων της περιοχής του Δήμου Ηλιούπολης, 

8. H παροχή Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας στα 
άτομα τρίτης ηλικίας,   ώστε αυτά να παραμείνουν στην 
οικογένεια και την κοινότητα ως ενεργά μέλη αυτών.

9. Η παροχή υπηρεσιών πρόληψης, προαγωγής υγείας, 
νοσηλευτικής φροντίδας, φυσικοθεραπείας, πρόληψη 
συντήρηση και αποκατάσταση παθολογικών καταστά−
σεων και τραυματικών βλαβών.

10. Η παροχή υπηρεσιών για την αντιμετώπιση και 
υποστήριξη ατομικών, οικογενειακών & κοινωνικών 
προβλημάτων των ατόμων τρίτης ηλικίας, καθώς και η 
δραστηριοποίηση τους με δημιουργική και ψυχαγωγι−
κή απασχόληση (π.χ. δραματοθεραπεία, εργοθεραπεία, 
γελιοθεραπεία, μουσικοθεραπεία, θεατρικό παιχνίδι 
κ.λπ.).

11. Η φροντίδα και η παρακολούθηση, κατ’ οίκον, ατό−
μων τρίτης ηλικίας, καθώς και η συνέχιση και λειτουρ−
γία του επί της οδού Φιλοποίμενος 4 ακινήτου όπως 
αναφέρεται στην υπ’ αριθμόν 19352/28773 (ΦΕΚ 2663/
Β΄/31.12.2008) απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας.

12. Η παροχή στέγης, διατροφής, καθαριότητας, κοινω−
νικής και ιατροφαρμακευτικής βοήθειας σε ηλικιωμένα 
άτομα μέσω των ασφαλιστικών τους ταμείων, τα οποία 
αδυνατούν, μόνιμα ή πρόσκαιρα, να παραμείνουν στο 
περιβάλλον του σπιτιού τους και στερούνται τη φρο−
ντίδα της οικογένειας. 

13. Η παραχώρηση κατά χρήση από τον Δήμο Ηλιούπο−
λης, επί της οδού Φιλοποίμενος αρ. 4 ακινήτου,  μετά του 
οικοπέδου του, που περιήλθε σε αυτόν δυνάμει του  υπ. 
Αρ. 24109/07.05.1996 Συμβολαίου δωρεάς της Συμβολαι−
ογράφου Καλλιθέας Αριστειδούλας Μεταξά–Χατζάκη, και 
αποπερατώθηκε με δαπάνες του, καθώς και η συνέχιση 
και λειτουργία του, όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθμόν 
19352/28773 (ΦΕΚ 2663/Β΄/31.12.2008) απόφαση του Γ.Γ. της 
Περιφέρειας προς εξυπηρέτηση των αμέσως ανωτέρου 
υπ’ αριθμόν 12 προαναφερόμενο σκοπό.

14. Η παροχή υπηρεσιών κοινωνικής βοήθειας και κάλυ−
ψης πρωτογενών αναγκών, καθώς και της ηθικής ενίσχυ−
σης και της διευκόλυνσης για απασχόληση, ψυχαγωγία 
κ.λπ. σε άτομα που έχουν ανάγκη. 

15. Ο εντοπισμός και η καταγραφή των προβλημάτων 
της τρίτης ηλικίας. 

16. Η παρακολούθηση των διεθνών εξελίξεων και 
εμπειριών, καθώς και η προώθηση της τεκμηρίωσης 
σχετικών θεμάτων και η εφαρμογή προγραμμάτων που 
εκτελούνται σε Εθνικό και Κοινοτικό επίπεδο. 

17. Η προώθηση της πληροφόρησης, ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης δημόσιων και ιδιωτικών φορέων και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8887

της κοινωνίας γενικότερα για την εξασφάλιση της φρο−
ντίδας και της αγάπης για την τρίτη ηλικία. 

18. Η υλοποίηση προγραμμάτων με δράσεις που ενισχύ−
ουν τον εθελοντισμό και την κοινωνική αλληλεγγύη.

19. Ο σχεδιασμός δραστηριοτήτων που στοχεύουν 
στην κοινωνική ανάπτυξη και αναβάθμιση.

20. Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση εθνικών και ευρω−
παϊκών προγραμμάτων, καθώς και τη συνεργασία με 
άλλους φορείς για τη συμμετοχή σε αυτά. 

21. Ο σχεδιασμός, η εκτύπωση εντύπων, η επιμέλεια 
εκδόσεων εφημερίδων, περιοδικών, βιβλίων και οδηγών 
καθώς και η δημιουργία σελίδων στο διαδίκτυο (internet) 
που έχουν σχέση με τους σκοπούς του Νομικού Προ−
σώπου.

22. Η λειτουργία  πρωτοβάθμιας ψυχογηριατρικής 
μονάδας, που σκοπό θα έχει την πρόληψη και αντι−
μετώπιση διαταραχών μνήμης και συναισθήματος, σε 
διασύνδεση με ειδικά ιατρεία τριτοβάθμιας περίθαλψης,  
στον τοπικό ηλικιωμένο πληθυσμό του Δήμου. 

23. Η υλοποίηση Κοινοτικών Προγραμμάτων και πρω−
τοβουλιών στα σχολεία σε συνεργασία με άλλα σχολεία 
της χώρας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

24. Η λειτουργία του προγράμματος «Ψυχολόγοι στα 
Σχολεία».

25. Η λειτουργία των μονάδων «Βοήθεια στο Σπίτι».
26. Η προώθηση προγραμμάτων και ο συντονισμός των 

εργασιών για την κοινωνική ανάπτυξη της περιοχής και 
η υλοποίηση των προγραμμάτων χρηματοδοτήσεων.

27. Η λειτουργία Φιλαρμονικής και ορχήστρας με σκο−
πό την πραγματοποίηση μουσικών δραστηριοτήτων ψυ−
χαγωγικού, κοινωνικού και κοινωφελούς χαρακτήρα.

28. Στους σκοπούς περιλαμβάνεται και κάθε άλλη  Κοι−
νωφελής και κοινωνικού χαρακτήρα δράση η οποία θα 
περιέρχεται νομίμως στο Ν.Π. με σχετικές αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Περιουσία του ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. είναι:
1. Η περιουσία του Ν.Π.Δ.Δ.  «ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ – ΠΑΙ−

ΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ.
2. Η περιουσία του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟ−

ΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ.
3. Η περιουσία της υπό  λύση  κοινωφελούς δημοτικής 

επιχείρησης  ΚΕΝΤΡΟ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ – Η 
ΑΓΙΑ ΤΑΒΙΘΑ.

4. Η περιουσία της υπό λύση Κοινωφελούς Επιχείρη−
σης Δήμου Ηλιούπολης (ΚΕΔΗΛ).

4. ΠΟΡΟΙ
Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. είναι:
1. Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Ηλιούπολης η 

οποία δύναται να ανέλθει στο ποσό των τριών εκα−
τομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (3.500.000€) ευρώ και  
θα προσαρμόζεται ανάλογα με τις ανάγκες του ενιαίου 
φορέα, θα προβλέπεται στον προϋπολογισμό και θα 
καθορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

2. Από τις πιστώσεις του άρθρου 25 του Ν. 1828/1989 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, κα−
λύπτονται στο εξής και οι δαπάνες λειτουργίας και 
συντήρησης του ανωτέρω Νομικού Προσώπου, καθώς 
και οι δαπάνες μισθοδοσίας του προσωπικού του. Στις 
ανωτέρω πιστώσεις συμπεριλαμβάνονται επίσης οι δα−
πάνες μισθοδοσίας του προσωπικού των παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών που μεταφέρθηκαν σε δήμους 
και κοινότητες βάση των νόμων 2880/01 και 3106/03.

3. Επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχή από το 
Κράτος ή από οποιοδήποτε άλλο οργανισμό, Νομικό ή 
Φυσικό Πρόσωπο, είτε απευθείας προς το Νομικό Πρό−
σωπο είτε προς το Δήμο για λογαριασμό του.

4. Κάθε είδους προσφορές, δωρεές, κληρονομιές και 
κληροδοσίες.

5. Εισπράξεις από το αντίτιμο των παρεχόμενων πραγ−
μάτων ή υπηρεσιών.

6. Πρόσοδοι από την υπηρεσία του.
7. Έκτακτες επιχορηγήσεις του Δήμου Ηλιούπολης 

προς το Νομικό Πρόσωπο, που θα καθορίζεται κατ’ έτος 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και πρόβλεψη 
στον ετήσιο προϋπολογισμό του Δήμου. 

8. Πρόσοδοι και εισοδήματα από την περιουσία του.
9. Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
5. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και 

Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) − ΠΑΥ−
ΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» διοικείται από 15μελές Διοικητικό Συμ−
βούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του 
Ν. 3463/06.

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό Συμ−
βούλιο που αποτελείται από 15 τακτικά μέλη και 15 
αναπληρωματικά, αποτελούμενο από: 

1. Τρεις (3) αιρετοί, εκ των οποίων τουλάχιστον ένας 
(1) ορίζεται από την μειοψηφία του Δημοτικού Συμβου−
λίου.

2. Έντεκα (11) μέλη κάτοικοι − δημότες, από τα οποία 
τα τρία (3) εκπροσωπούν το Σωματείο « Ένωσις Κυριών 
η Ταβιθά» ή «Φιλανθρωπική Ένωση Κυριών Ταβιθά», τους 
Γονείς και Κηδεμόνες Βρεφονηπιακών Σταθμών και τα 
ΚΑΠΗ αντίστοιχα.

3. Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων του Νομικού 
Προσώπου.

Από το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζονται και τα αναπλη−
ρωματικά μέλη. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου  ακο−
λουθεί την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λή−
γει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται με τις διατάξεις 
του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει.

Το Ν.Π.Δ.Δ. εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε 
άλλη δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο. 

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι 
Ν.Π.Δ.Δ που συγχωνεύθηκαν, ή οι Κοινωφελείς Επιχει−
ρήσεις που λύθηκαν, συνεχίζονται  αυτοδικαίως από το 
νέο Ν.Π.Δ.Δ.  χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική 
πράξη συνέχισης για καθένα από τα παραπάνω. 

Στο προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. συμπεριλαμβάνεται: 
1) Το προσωπικό κάθε κατηγορίας και ειδικότητας που 

υπηρετεί στα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύονται.
2) Το προσωπικό των υπό λύση Κοινωφελών Επιχει−

ρήσεων.
Όλο το παραπάνω προσωπικό καθίσταται  αυτοδι−

καίως προσωπικό του νέου Ν.Π.Δ.Δ. με την ίδια σχέση 
εργασίας που έχει, και καταλαμβάνει, κατά κατηγορία, 
κλάδο ή ειδικότητα θέσεις, σύμφωνα με το άρθρο 219, 
παρ. 1, 2, 5 του Ν. 3584/2007.

Συμβάσεις μίσθωσης έργου ή Συμβάσεις Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που έχουν συναφθεί από 



8888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

τα συγχωνευμένα Νομικά Πρόσωπα ή των υπό λύση 
Κοινωφελών Επιχειρήσεων, θα εκτελεστούν από το νέο 
Νομικό Πρόσωπο ως τη λήξη τους.

Από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νομικό Πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα Νομικά 
Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο με 
καθολικό διάδοχο.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι 
Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται κατά το έτος 
2011 δαπάνη ύψους τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων 
χιλιάδων (3.500.000€) ευρώ, η οποία θα βαρύνει την 
υπό Κ.Α. 00.6715.0014 πίστωση του υπό κατάρτιση Προ−
ϋπολογισμού του Δήμου Ηλιούπολης, καθώς και για τα 
επόμενα εις το εξής έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 7 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΕΥΦΗΜΙΑ AΘ. ΖΑΝΝΙΑ

F
    Αριθμ. 12013 (2)
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) Σχολικής Επι−

τροπής Α/θμιας Αγίου Νικολάου στην οποία ανή−
κουν το 10Ν, το 11Ν, και το 11Δ, β) Σχολικής Επιτρο−
πής Α/θμιας Τυπογραφικών στην οποία ανήκουν το 
2Ν, το 2Δ, και το 18Δ, γ) Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας 
Κάτω Ηλιούπολης στην οποία ανήκουν το 4Ν, το 13Ν, 
το 13Δ, και το 22Δ, δ) Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας 
Μυκόνου στην οποία ανήκουν το 6Ν, το 17Ν, και το 
10Δ, ε) Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Αγίας Παρασκευ−
ής στην οποία ανήκουν το 15Ν, το 19Ν, και το 15Δ, 
στ) 1η Σχ. Επ. Α/θμιας Άνω Ηλιούπολης στην οποία 
ανήκουν το 1Ν, το 20Ν, το 1Δ, και το 14Δ, ζ) 2η Σχ. Επ. 
Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν το 7Ν, το 
22Ν, το 7Δ, και το 21Δ, η) Σχολικής Επιτροπής Α/θμι−
ας Αγίου Κωνσταντίνου στην οποία ανήκουν το 24Ν, 
και το 6Δ, θ) 1η Σχ. Επ. Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην 
οποία ανήκουν το 3Ν, το 9Ν, το 18Ν, το 3Δ, και το 16Δ, 
ι) Α/θμιας Πανοράματος στην οποία ανήκουν το 8Ν,  
το 14Ν, το 21Ν, το 8Δ, και το 17Δ, ια) 3η Σχ. Επ. Α/
θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν το 12Ν, το 
23Ν, το 12Δ, ιβ) 2η Σχ. Επ. Α/θμιας Άνω Ηλιούπολης 
στην οποία ανήκουν το 5Ν, το 16Ν, το 5Δ, και το 20Δ,
ιγ) Σχολική Επιτροπή  στην οποία ανήκει το 4Δ.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65, 67, 69 και 103, του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικά της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/07.06.2010/τ. Α΄) σε συνδυασμό με τις διατά−
ξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ),

2) Την αριθμ. εγκύκλιο 11/οικ. 4569/27.01.2011 του ΥΠ.ΕΣ. 
Α.Η.Δ.

3) Την αριθμ. 7676/4654/24.03.2011 απόφαση του Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ελέγχου νο−
μιμότητας την αριθμ. 53/2011 απόφασης του Δ.Σ. Ηλιού−
πολης, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα Νομικά Πρόσωπα: 
1. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Αγίου Νικολάου στην 

οποία ανήκουν το 10Ν, το 11Ν, και το 11Δ, αριθμ. απόφα−
σης 19517/12362 (ΦΕΚ 2375/26.11.2009). 

2. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Τυπογραφικών στην 
οποία ανήκουν το 2Ν, το 2Δ, και το 18Δ, αριθμ. απόφασης 
19523/12368 (ΦΕΚ 2547/30.12.2009). 

3. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην 
οποία ανήκουν το 4Ν, το 13Ν, το 13Δ, και το 22Δ, αριθμ. 
απόφασης 1353 (ΦΕΚ 74/07.02.1992 όπως τροποποιήθηκε 
με την 19519/12364 ΦΕΚ 2473/18.12.2009).

4. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Μυκόνου στην οποία 
ανήκουν το 6Ν, το 17Ν, και το 10Δ, αριθμ. απόφασης 
19514/12359 (ΦΕΚ 2375/26.11.2009).

5. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Αγίας Παρασκευής 
στην οποία ανήκουν το 15Ν, το 19Ν, και το 15Δ, αριθμ. 
απόφασης 19519/12364 (Φ.Ε.Κ. 2473/18.12.2009).

6. 1η Σχ. Επ. Α/θμιας Άνω Ηλιούπολης στην οποία ανή−
κουν το 1Ν, το 20Ν, το 1Δ, και το14Δ, αριθμ. απόφασης 
1356 (ΦΕΚ 74/07.02.1992).

7. 2η Σχ. Επ. Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν 
το 7Ν, το 22Ν, το 7Δ, και το 21Δ, αριθμ. απόφασης 1276 
(ΦΕΚ 74/07.02.1992).

8. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Αγίου Κωνσταντίνου 
στην οποία ανήκουν το 24Ν, και το 6Δ, αριθμ. απόφασης 
19520/12365 (ΦΕΚ 2547/30.12.2009).

9. 1η Σχ. Επ. Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν 
το 3Ν, το 9Ν, το 18Ν, το 3Δ, και το 16Δ, αριθμ. απόφασης 
19521/12366 (ΦΕΚ 2546/30.12.2009). 

10. Α/θμιας Πανοράματος στην οποία ανήκουν το 8Ν, 
το 14Ν, το 21Ν, το 8Δ, και το 17Δ, αριθμ. απόφασης 1281 
(ΦΕΚ 74/07.02.1992). 

11. 3η Σχ. Επ. Α/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκουν 
το 12Ν, το 23Ν, το12Δ, αριθμ. απόφασης 19516/12361 (ΦΕΚ 
2375/26.11.2009). 

12. 2η Σχ. Επ. Α/θμιας Άνω Ηλιούπολης στην οποία ανή−
κουν το 5Ν, το 16Ν, το 5Δ, και το 20Δ, αριθμ. απόφασης 
19524/12369 (ΦΕΚ 2548/30.12.2009). 

13. Σχολική  Επιτροπή  στην οποία ανήκει το 4Δ, αριθμ. 
απόφασης 32900 (ΦΕΚ 1021/12.12.1995)

Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ − ΕΔΡΑ
Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Ηλιούπολης»
Β) Το Νομικό Πρόσωπο θα στεγάζεται στο Δήμο Ηλι−

ούπολης.
2. ΣΚΟΠΟΣ − ΜΕΣΑ
Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
1. Η κατανομή των εγκεκριμένων πιστώσεων για την 

κάλυψη των αναγκών των σχολικών μονάδων, λαμβά−
νοντας υπόψη κυρίως των αριθμό μαθητών, τμημάτων 
και αιθουσών διδασκαλίας, όπως και τη λειτουργία γυ−
μναστηρίων, αιθουσών πολλαπλών χρήσεων, εργαστη−
ρίων, βιβλιοθηκών κ.λπ, την παλαιότητα των κτιρίων, τις 
ειδικότερες ανάγκες των σχολικών μονάδων, καθώς και 
ανάγκες που δημιουργούνται από έκτακτες συνθήκες.

2. Η διαχείριση των πιστώσεων που του διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8889

σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
σύνδεσης με το διαδίκτυο, αγοράς αναλωσίμων υλικών 
κλπ), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισήγηση προς την 
αντίστοιχη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων 
των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχομένη εκμετάλλευση των σχολικών κυλικεί−
ων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται 
αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών μονάδων.

3. Η συνεργασία με τη δημοτική αρχή για τη διάθεση 
διδακτηρίου για άλλες χρήσεις κοινής ωφελείας ή την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων κοινού ενδιαφέροντος, 
καθώς και την οργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών 
δραστηριοτήτων με τη συμμετοχή των μαθητών.

3. ΠΟΡΟΙ
Οι πόροι του Νομικού Προσώπου προέρχονται:
1. Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα προς 

τις διατάξεις του άρθρου 113 παρ. 6 περ. (α) και (β) του 
Ν. 1892/1990, όπως ισχύει.

2. Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
3. Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
4. Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομίες 

και κληροδοσίες.
5. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
4. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από δέκα πέντε 

μέλη τακτικά και δέκα πέντε μέλη αναπληρωματικά τα 
οποία ορίζονται ως ακολούθως:

1. Δύο διευθυντές ως τακτικά μέλη και δύο ως αναπλη−
ρωματικά μέλη εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών 
μονάδων της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

2. Ένα εκπρόσωπο της ένωσης γονέων ως τακτικό 
μέλος και ένα αναπληρωματικό μέλος.

3. Τρία μέλη τακτικά και τρία αναπληρωματικά τα 
οποία ορίζονται από την μειοψηφία του Δημοτικού Συμ−
βουλίου.

4. Εννέα μέλη τακτικά και εννέα αναπληρωματικά τα 
οποία ορίζονται από την πλειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−
λουθεί την δημοτική περίοδο και λήγει με την λήξη αυ−
τής και πάντοτε μετά την εγκατάσταση του νέου Δημο−
τικού Συμβουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
μπορούν να αντικατασταθούν κατά την διάρκεια της 
θητείας τους με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των κα−
θηκόντων τους.

Λοιπά θέματα της διοίκησης του Νομικού Προσώπου 
καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 240 του 
Ν. 3463/2006 και του άρθρου 1 της με αριθμό 8440/24.02.2011 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νομικό Πρόσωπο υποκα−
θιστά αυτοδικαίως τα συγχωνευόμενα, σε όλα εν γένει 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους, εξομοιούμενο 
με καθολικό τους διάδοχο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη κατά 
το έτος 2011 ύψους 500.000,00€ η οποία θα βαρύνει 
την υπό Κ.Α. 00.6711.0002 πίστωση του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου Ηλιούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Hλιούπολη, 7 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΕΥΦΗΜΙΑ ΑΘ. ΖΑΝΝΙΑ

F
    Αριθμ. 12014 (3)
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) 1η Σχ. Επ. Β/

θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην οποία ανήκει το 5Λ, 
β) 2η Σχ. Επ. Β/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην οποία 
ανήκει το 1ο ΕΠΑΛ, το ΕΠΑΣ, το 3o ΣΕΚ Αθηνών, και 
το ΙΕΚ, γ) Β/θμιας Άνω Ηλιούπολης στην οποία ανή−
κει το 1Γ, και το 1Λ, δ) Β/ΘΜΙΑς Πανοράματος στην 
οποία ανήκει το 2Γ, και το 3Λ, ε) Β/θμιας Τυπογρα−
φικών στην οποία ανήκει το 3Γ, και το 2Λ, στ) Β/θμι−
ας 5ου Γυμνασίου  στην οποία ανήκει το 5Γ, ζ) Σχο−
λική Επιτροπή  στην οποία ανήκει το 8Γ, η) Β/θμιας 
Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκει το 4Γ, το 6Γ, και το 
4Λ, θ) Σχολική Επιτροπή στην οποία ανήκει το Ενι−
αίο Ειδικό Σχολείο, ι) Σχολική Επιτροπή στην οποία 
ανήκει το 7Γ.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65, 67, 69 και 103 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικά της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις διατά−
ξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ), 

2) Την αριθμ. εγκύκλιο 11/οικ. 4569/27.01.2011 του ΥΠ.ΕΣ. 
Α.Η.Δ.

3) Την αριθμ. 7675/4653/24.03.2011 απόφαση του Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ελέγχου νο−
μιμότητας την αριθμ. 54/2011 απόφασης του Δ.Σ. Ηλιού−
πολης, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα Νομικά Πρόσωπα:
1. 1η Σχ. Επ. Β/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην οποία 

ανήκει το 5Λ, αριθμ. απόφασης 19525/12370 (ΦΕΚ 
2575/31.12.2009).

2. 2η Σχ. Επ. Β/θμιας Κάτω Ηλιούπολης στην οποία 
ανήκει το 1ο ΕΠΑΛ, το ΕΠΑΣ, το 3ο ΣΕΚ Αθηνών, και το 
ΙΕΚ, αριθμ. απόφασης 1280 (ΦΕΚ 74/07.02.1992).

3. Β/θμιας Άνω Ηλιούπολης στην οποία ανήκει το 1Γ, και 
το 1Λ, αριθμ. απόφασης 44487/1413 (ΦΕΚ 114/26.02.97).

4. Β/θμιας Πανοράματος  στην οποία ανήκει το 2Γ, και 
το 3Λ, αριθμ. απόφασης 32895 (ΦΕΚ 1021/12.12.1995).

5. Β/θμιας Τυπογραφικών  στην οποία ανήκει το 
3Γ, και το 2Λ, αριθμ. απόφασης 44488 + 1409 (ΦΕΚ 
114/26.02.1997)

6. Β/θμιας 5ου Γυμνασίου  στην οποία ανήκει το 5Γ, 
αριθμ. απόφασης 19518/12363 (ΦΕΚ 2375/26.11.2009).

7. Σχολική Επιτροπή στην οποία ανήκει το 8Γ, αριθμ. 
απόφασης 19512/12357 (ΦΕΚ 2375/26.11.2009).

8. Β/θμιας Αγ. Μαρίνας στην οποία ανήκει το 4Γ, το 6Γ, 
και το 4Λ, αριθμ. απόφασης 1274 (ΦΕΚ 74/07.02.1992).

9. Σχολική Επιτροπή στην οποία ανήκει το Ενιαί−
ου Ειδικού Σχολείου, αριθμ. απόφασης 2541 (ΦΕΚ 
305/14.03.2003)



8890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Σχολική Επιτροπή στην οποία ανήκει το 7Γ, αριθμ. 
απόφασης 32900 (ΦΕΚ 1021/12.12.1995).

Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
ως εξής: 

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ − ΕΔΡΑ
Α) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Ηλιούπολης».
Β) Το Νομικό Πρόσωπο θα στεγάζεται στο Δήμο Ηλι−

ούπολης.
2. ΣΚΟΠΟΣ − ΜΕΣΑ
Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
1. Η κατανομή των εγκεκριμένων πιστώσεων για την 

κάλυψη των αναγκών των σχολικών μονάδων, λαμβά−
νοντας υπόψη κυρίως των αριθμό μαθητών, τμημάτων 
και αιθουσών διδασκαλίας, όπως και τη λειτουργία γυ−
μναστηρίων, αιθουσών πολλαπλών χρήσεων, εργαστη−
ρίων, βιβλιοθηκών κλπ, την παλαιότητα των κτιρίων, τις 
ειδικότερες ανάγκες των σχολικών μονάδων, καθώς και 
ανάγκες που δημιουργούνται από έκτακτες συνθήκες.

2. Η διαχείριση των πιστώσεων που του διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
σύνδεσης με το διαδίκτυο, αγοράς αναλωσίμων υλικών 
κλπ), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισήγηση προς την 
αντίστοιχη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων 
των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχομένη εκμετάλλευση των σχολικών κυλικεί−
ων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται 
αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών μονάδων.

3. Η συνεργασία με τη δημοτική αρχή για τη διάθεση 
διδακτηρίου για άλλες χρήσεις κοινής ωφελείας ή την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων κοινού ενδιαφέροντος, 
καθώς και την οργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών 
δραστηριοτήτων με τη συμμετοχή των μαθητών.

3. ΠΟΡΟΙ
Οι πόροι του Νομικού Προσώπου προέρχονται:
1. Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα προς 

τις διατάξεις του άρθρου 113 παρ. 6 περ. (α) και (β) του 
Ν. 1892/1990, όπως ισχύει.

2. Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
3. Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
4. Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομίες 

και κληροδοσίες.
5. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
4. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από δέκα πέντε 

μέλη τακτικά και δέκα πέντε μέλη αναπληρωματικά τα 
οποία ορίζονται ως ακολούθως:

1. Δύο διευθυντές ως τακτικά μέλη και δύο ως ανα−
πληρωματικά εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών 
μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

2. Ένα εκπρόσωπο της ένωσης γονέων ως τακτικό 
μέλος και ένα αναπληρωματικό.

3. Ένα εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων ως τα−
κτικό μέλος και ένα αναπληρωματικό κατά προτεραιό−
τητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

4. Εννέα τακτικά μέλη και εννέα αναπληρωματικά τα 
οποία ορίζονται από την πλειοψηφία του Δημοτικού  
Συμβουλίου

5. Δύο τακτικά μέλη και δύο αναπληρωματικά τα οποία 
ορίζονται από την μειοψηφία του Δημοτικού Συμβου−
λίου. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου να 
ακολουθεί την δημοτική περίοδο και λήγει με την λήξη 
αυτής και πάντοτε μετά την εγκατάσταση του νέου Δη−
μοτικού Συμβουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλί−
ου μπορούν να αντικατασταθούν κατά την διάρκεια της 
θητείας τους με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των κα−
θηκόντων τους. 

Λοιπά θέματα της διοίκησης του Νομικού Προσώπου 
καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 240 του 
Ν. 3463/2006 και του άρθρου 1 της με αριθμό 
8440/24.02.2011 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νομικό Πρόσωπο υποκα−
θιστά αυτοδικαίως τα συγχωνευόμενα, σε όλα εν γένει 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους, εξομοιούμενο 
με καθολικό τους διάδοχο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη κατά 
το έτος 2011 ύψους 500.000,00€ η οποία θα βαρύνει 
την υπό Κ.Α. 00.6711.0003  πίστωση του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου Ηλιούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Hλιούπολη, 7 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΕΥΦΗΜΙΑ ΑΘ. ΖΑΝΝΙΑ

F
    Αριθμ. 12016 (4)
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων: α) «Αθλητικός 

Οργανισμός», β) «Δημοτική Βιβλιοθήκη – Πολιτιστικό 
Κέντρο Δήμου Ηλιούπολης».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65, 67, 69 και 103 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τ. Α΄) σε συνδυασμό με τις διατά−
ξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ),

2) την αριθμ. εγκυκλίου 11/2011/οικ. 4569/27.01.2011
3) την αριθμ. 7681/4659/24.03.2011 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
ελέγχου νομιμότητας την αριθμ. 50/2011 απόφασης του 
Δ.Σ. Ηλιούπολης, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα Νομικά Πρόσωπα:
1. «Αθλητικός Οργανισμός»(ΦΕΚ 418/τ. Β΄/2001 με την 

Α.ΓΓΑ φ. 052.2/105678 ΦΕΚ 214/τ. Β΄/19.03.1971, 8098 από−
φαση του Νομάρχη Αθηνών ΦΕΚ 379/τ. Β΄/1990) 9497, 
απόφαση του Νομάρχη Αθηνών ΦΕΚ 431/τ. Β΄/1990, 57831 
απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Αττικής ΦΕΚ 8/
τ. Β΄/2002, υπ’ αριθμόν 1194, 1487 αποφάσεις του Γ. Γ. 
της Περιφέρειας Αττικής ΦΕΚ 143/τ. Β΄/2003),

2. «Δημοτική Βιβλιοθήκη – Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου 
Ηλιούπολης»( 8888 απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Αττικής ΦΕΚ 426/τ. Β΄/2005, 1682 απόφαση του Γ.Γ. της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8891

Περιφέρειας Αττικής ΦΕΚ 155/τ. Β΄/1999, 9546 απόφαση 
του Νομάρχη Αθηνών ΦΕΚ 953/τ. Β΄/1993) 

Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ – ΕΔΡΑ: 
Α) «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιού−

πολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) − ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ»,
Β) Οι υπηρεσίες του Νομικού Προσώπου θα στεγάζο−

νται σε δημοτικά καταστήματα ή ενοικιαζόμενα ακίνητα 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Ηλιούπολης.

2. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
1) Η καλλιέργεια, η ανάπτυξη και η αναβάθμιση του 

πολιτιστικού και αθλητικού πνεύματος, της αθλητικής 
και πολιτιστικής συνείδησης. 

2) Η εφαρμογή πολιτικής για την ανάδειξη και προστα−
σία του τοπικού πολιτισμού, την προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με την δημιουργία, 
συντήρηση και λειτουργία πολιτιστικών και πνευματικών 
κέντρων, βιβλιοθηκών, κινηματογράφου, θεάτρων, φι−
λαρμονικών και σχολείου διδασκαλίας μουσικής, χορού, 
ζωγραφικής, αγιογραφίας, γλυπτικής κλπ εικαστικών 
τεχνών καθώς και η μελέτη και εφαρμογή πολιτιστι−
κών προγραμμάτων και ειδικότερα η λειτουργία του 
Δημοτικού Κινηματογράφου «Μελίνα Μερκούρη» που 
βρίσκεται στην οδό Ειρήνης 50, καθώς και του Δημο−
τικού Θεάτρου «Δημήτρης Κιντής» που βρίσκεται στην 
οδό Σμόλικα και Γαρδίκη.

3) Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και λοιπών πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων.

4) Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

5) Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού.
6) Ο προγραμματισμός, η υποστήριξη, η προώθηση 

και η εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυσης του μαζικού 
αθλητισμού, σωματειακού, σχολικού, εργασιακού κ.λπ. 
και η συμβολή με κάθε πρόσφορο μέσο ανάπτυξης αυ−
τών για την εξασφάλιση της δυνατότητας σε όλους 
να συμμετέχουν σε αυτά με τη συνεχή βελτίωση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

7) Η συντήρηση, λειτουργία και διαχείριση αθλητι−
κών εγκαταστάσεων, όπως δημοτικών γυμναστηρίων, 
αθλητικών κέντρων, σχολικών γυμναστηρίων και λοιπών 
δημοτικών χώρων άθλησης για την αποτελεσματικότερη 
αξιοποίησή τους.

8) Ο προγραμματισμός και η υποστήριξη πολιτιστικών 
και αθλητικών προγραμμάτων και δράσεων για άτομα 
με ιδιαίτερες ικανότητες (άτομα με αναπηρία).

9) Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής 
απασχόλησης.

10) Η λειτουργία και διαχείριση πάρκων κυκλοφορι−
ακής αγωγής.

11) Η προστασία και αναβάθμιση της ποιότητας ζωής 
των δημοτών − πολιτών με την προώθηση και ανάπτυ−
ξη υλοποίησης προγραμμάτων και έργων οικολογικού 
χαρακτήρα.

12) Η οικολογική αγωγή και παιδεία με στόχο την 
ευαισθητοποίηση της κοινής γνώμης για τα περιβαλ−
λοντολογικά προβλήματα και τη συνειδητοποίηση της 
αξίας του φυσικού περιβάλλοντος για τη διαμόρφωση 
μιας υγιούς σχέσης των νέων με αυτό, ώστε να αποτελεί 
στοιχείο της ποιότητας ζωής.

13) Η προώθηση και αξιοποίηση των φιλικών προς το 
περιβάλλον τεχνολογιών και των ανανεώσιμων μορφών 
ενέργειας.

14) Η παροχή υπηρεσιών άθλησης όπως ίδρυση, 
λειτουργία και εκμετάλλευση γυμναστηρίων, αθλητι−
κών κέντρων, γηπέδων, Κολυμβητηρίων καθώς και η 
εκτέλεση προγραμμάτων αθλητικής κατάρτισης από 
εξειδικευμένο προσωπικό (γυμναστές − προπονητές) 
σε συνεργασία με τοπικούς φορείς, το κράτος και την 
τοπική αυτοδιοίκηση.

15) Η ίδρυση, λειτουργία και αξιοποίηση κυλικείων −
αναψυκτηρίων εντός των εγκαταστάσεων αρμοδιότητας 
του Νομικού Προσώπου με δράση πολιτιστική, αθλητική, 
περιβαλλοντολογική καθώς και το κυλικείο του Πάρ−
κου Κυκλοφοριακής Αγωγής προς εξυπηρέτηση των 
επισκεπτών.

16) Η ανάπτυξη και η καλλιέργεια στους νέους από την 
παιδική ηλικία της ανάγκης για αθλητισμό και πολιτι−
σμό, συμβάλλοντας στην αναβάθμιση των αθλητικών −
πολιτιστικών δραστηριοτήτων στα σχολεία όλων των 
βαθμίδων της Ηλιούπολης.

17) Η συνεργασία με το Δήμο Ηλιούπολης για την αξι−
οποίηση των ελεύθερων κοινόχρηστων χώρων (πάρκα, 
αλσύλλια κλπ) για αθλητικές, πολιτιστικές και ψυχα−
γωγικές δραστηριότητες, καθώς και για τη δημιουργία 
αθλητικών κέντρων.

18) Η ανάπτυξη στενής συνεργασίας με τα αθλητικά 
σωματεία – πολιτιστικούς συλλόγους της Ηλιούπολης 
με σκοπό την προώθηση του σωματειακού αθλητισμού 
και των πολιτιστικών συλλόγων της Ηλιούπολης.

19) Η συμβολή με την κατάλληλη αξιοποίηση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων στην πολιτιστική αναβάθ−
μιση της Ηλιούπολης, στην ψυχαγωγία των κατοίκων 
και ιδιαίτερα της νεολαίας.

20) Η ένταξη σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα που σχετί−
ζονται με τους τομείς αθλητισμού και πολιτισμού.

21) Στους σκοπούς περιλαμβάνεται και κάθε άλλη χρή−
ση πολιτιστικού, ψυχαγωγικού, αθλητικού ή οικολογικού –
περιβαλλοντολογικού χαρακτήρα η οποία μεταβιβάζε−
ται ή εκχωρείται νομίμως με σχετικές αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

3. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Στο Νομικό Πρόσωπο περιλαμβάνο−
νται: 

α) Το Α΄ Κλειστό Γυμναστήριο
β) Το Αθλητικό Κέντρο του Αγίου Νικολάου
γ) Το Β΄ Αθλητικό Κέντρο Αγίας Μαρίνας
δ) Το Αθλητικό Κέντρο στο Χαλικάκι
ε) Το Δ΄ Αθλητικό Κέντρο Ηλιούπολης
στ) Το Αθλητικό Κέντρο Πανοράματος
ζ) Το Δημοτικό Κολυμβητήριο Ηλιούπολης
η) Το Δημοτικό Γυμναστήριο Ηλιούπολης
θ) Το Αθλητικό Κέντρο της οδού Διονύσου και
οι υπόλοιπες αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου 

Ηλιούπολης
Στο νέο Νομικό Πρόσωπο μεταβιβάζεται κάθε κινητή 

και ακίνητη περιουσία που κατέχουν σήμερα τα δύο Νο−
μικά Πρόσωπα που συγχωνεύονται καθώς και ότι άλλο 
ήθελε μεταβιβασθεί ή εκχωρηθεί νομίμως, με σχετικές 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου. 

4. ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι του Νομικού Προσώπου είναι :
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Ηλιούπο−

λης η οποία δύναται να ανέλθει έως του ποσού των 
2.600.000,00€. Το ύψος του ποσού θα καθορίζεται κάθε 



8892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

έτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και θα 
προβλέπεται στον ετήσιο προϋπολογισμό του Δήμου 
Ηλιούπολης. 

β) Η προβλεπόμενη κρατική επιχορήγηση του Ν. 2880/
2001.

γ) Έσοδα από τυχόν επιχορηγήσεις της Γ.Γ.Α.
δ) Έσοδα από τυχόν επιχορηγήσεις του Υπουργείου 

Πολιτισμού.
ε) Επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχή από το 

κράτος ή από οποιονδήποτε άλλο οργανισμό, ίδρυμα 
ή νομικό πρόσωπο.

στ) Οι κάθε φύσεως χορηγίες, προσφορές, δωρεές, 
κληρονομιές και κληροδοσίες.

ζ) Ποσοστά από εισπράξεις αθλητικών αγώνων που 
διενεργούνται σε εγκαταστάσεις αρμοδιότητάς του.

η) Έσοδα από διοργάνωση και υλοποίηση πολιτιστι−
κών, καλλιτεχνικών, αθλητικών και πάσης φύσεως εκ−
δηλώσεων, που διενεργούνται με ή χωρίς τη συμμετοχή 
του Ν.Π.

θ) Συνδρομές από την κάθε είδους παρεχόμενη υπηρε−
σία αυτού καθώς και από το αντίτιμο των πραγμάτων ή 
των υπηρεσιών τις οποίες παρέχει το Νομικό Πρόσωπο 
όπως δίδακτρα για την εκμάθηση αθλημάτων, πολιτι−
στικών, καλλιτεχνικών, εικαστικών τεχνών.

ι) Έσοδα από την αξιοποίηση των πνευματικών δικαι−
ωμάτων του.

ια) Πρόσοδοι από την κινητή και ακίνητη περιουσία 
του.

ιβ) Ποσοστά από εισπράξεις καλλιτεχνικών και κάθε 
φύσεως εκδηλώσεων που διενεργούνται χωρίς τη συμ−
μετοχή του Δήμου Ηλιούπολης.

ιγ) Έσοδα από διαφημίσεις στο χώρο των αθλητικών 
και άλλων εγκαταστάσεων.

ιδ) Συνδρομές από αθλητικές – πολιτιστικές υπηρε−
σίες που προσφέρει με το κατάλληλο εξειδικευμένο 
προσωπικό. 

Όλοι οι ανωτέρω πόροι αξιοποιούνται αποκλειστικά 
για τον εμπλουτισμό, την αναβάθμιση και τον εκσυγχρο−
νισμό των παρεχόμενων υπηρεσιών και των δράσεων 
του Ν.Π. προς τους πολίτες. 

5. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητι−
κός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) − ΓΡΗ−
ΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» διοικείται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 240 του Ν. 3463/06 από 15μελές Διοικητικό 
Συμβούλιο, αποτελούμενο από: 

Α) Οκτώ (8) τακτικά και οκτώ (8) αναπληρωματικά μέλη 
της πλειοψηφίας (δημοτικοί σύμβουλοι και δημότες). 

Β) Έξι (6) τακτικά και έξι (6) αναπληρωματικά μέλη της 
αντιπολίτευσης (δημοτικοί σύμβουλοι και δημότες). 

Γ) Έναν (1) τακτικό και έναν (1) αναπληρωματικό εκπρό−
σωπο των εργαζομένων του Νομικού Προσώπου.

Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται με τις διατάξεις 
του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής των Νομικών Προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίστανται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις 
υπηρεσίες του στο νέο Νομικό Πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας και 
έμμισθης εντολής. 

Από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νομικό Πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα Νομικά 
Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο με 
καθολικό διάδοχο.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι 
Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κ.Α. 00.6715.0015 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ηλιούπολης ύψους περίπου 2.600.000,00€ για το τρέ−
χον οικονομικό έτος και για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 7 Απριλίου 2011  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΕΥΦΗΜΙΑ ΑΘ. ΖΑΝΝΙΑ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006181804110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-18T12:53:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




